1º Laboratório de Comunicação do Centro Cultural do Cariri | Edital n. 22/2025

Crato, Ceará, 09 de julho de 2025.

O Centro Cultural do Cariri Sérvulo Esmeraldo RESOLVE, por meio deste, realizar uma
segunda alteração no Edital n. 22/2025, Chamada aberta para o 1º Laboratório de
Comunicação do Centro Cultural do Cariri.

Considerando intempestivos problemas técnicos que surgiram na data prevista de
divulgação do resultado preliminar do presente Edital, qual seja, dia 08 de julho de
2025, fazendo com que este não tenha sido publicado;

DESTA FEITA, o CCCariri altera a data de publicação do resultado preliminar para a
data de hoje, qual seja, 09 de julho de 2025, bem como prorroga as etapas subse-
quentes do Edital.

Publica-se o presente 2º ADITIVO ao Edital n. 22/2025, Chamada aberta para o 1º
Laboratório de Comunicação do Centro Cultural do Cariri, nos seguintes termos:
1.Este Aditivo altera as datas do Cronograma, na página 6, conforme abaixo:

CRONOGRAMA

Inscrições: De 06 a 23 de junho de 2025
Análise e seleção de propostas: 24 de junho a 7 de julho de 2025
Resultado preliminar: 9 de julho de 2025
Pedido de recurso: 9 a 11 de julho de 2025
Análise dos recursos: 12 e 13 de julho de 2025
Resultado final: 14 de julho de 2025

2. As demais disposições do Edital não alteradas por meio deste Termo Aditivo
permanecem válidas e eficazes.

Outras dúvidas poderão ser enviadas para o e-mail: crialab.cccariri@institutomirante.org

2° Aditivo Chamada aberta para o 1º Laboratório
de Comunicação do Centro Cultural do Cariri
Edital n. 22/2025

Rosely Nakagawa Matuck
Diretora

Centro Cultural do Cariri Sérvulo Esmeraldo

Tiago Sobreira de Santana
Diretor-presidente

Instituto Mirante de Cultura e Arte

D4Sign 68e3009d-d72d-40aa-8a5d-100c7a8f7bd7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.